PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA (FIC): MÚSICA COM ÊNFASE EM CANTO

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO do Edital nº 019/2017/CAC - CGAB/IFRO de

05 de maio de 2017.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Onde se lê:

2.3 Pré-requisitos: Estar matriculado no 2º ou 3º do ensino médio do Instituto Federal de

Rondônia – Campus Cacoal e não estar participando de projeto de pesquisa.

2.4 Público-Alvo: Alunos do 2º e 3º ano do ensino médio regularmente matriculados no IFRO

– Campus Cacoal

Leia-se:

2.3 Pré-requisitos: Estar matriculado no 1º, 2º ou 3º do ensino médio do Instituto Federal de

Rondônia – Campus Cacoal e não estar participando de projeto de pesquisa.

2.4 Público-Alvo: Alunos do 1º, 2º e 3º ano do ensino médio regularmente matriculados no

IFRO – Campus Cacoal

Onde se lê:

8. CRONOGRAMA

8.1 Publicação do edital: 05 de Maio de 2017.

8.2 Período de inscrição: 08 de Maio até 14 de Maio de 2017.

8.3 Homologação das inscrições: 16 de Maio 2017.

8.4 Teste de seleção (audição): 17 de Maio de 2017 às 14h00 (Campus Cacoal).

8.5 Divulgação dos candidatos classificados: 18 de Maio de 2017.

8.6 Recepção de recursos: 19 de Maio de 2017.

8.7 Divulgação dos recursos: 22 de Maio de 2017.

8.8 Resultado Final: 23 de Maio de 2017.

8.9 Início das aulas: Maio/2017.

8.10 Previsão de término das aulas: Março/2018.

Leia-se:

8. CRONOGRAMA

8.1 Publicação do edital: 05 de Maio de 2017.

8.2 Período de inscrição: 08 de Maio até 16 de Maio de 2017.

8.3 Homologação das inscrições: 17 de Maio 2017 às 08:00.

8.4 Teste de seleção (audição): 17 de Maio de 2017 às 14h00 (Campus Cacoal). Se o

número de inscritos for superior a 20 alunos.

8.5 Divulgação dos candidatos classificados: 18 de Maio de 2017.

8.6 Recepção de recursos: 19 de Maio de 2017.

8.7 Divulgação dos recursos: 22 de Maio de 2017.

8.8 Resultado Final: 23 de Maio de 2017.

8.9 Início das aulas: Maio/2017.

8.10 Previsão de término das aulas: Março/2018.

Cacoal, 12 de maio de 2017.

DIEGO MATIAS PINHEIRO
Diretor-Geral em Exercício do Campus Cacoal

Portaria nº 96/2017